
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 25. listopadu 2024 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje jako povinný subjekt Vaši žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádal o poskytnutí informací týkajících se těchto reklamních zařízení:

- 1) reklamní zařízení umístěné na parcele č. 1207, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí
- 2) reklamní zařízení umístěné na parcele č. 1206, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí
- 3) reklamní zařízení umístěné na parcele č. 1205, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí

Konkrétně jste požadoval sdělit datum vydání povolení dle § 31 zákona č. 13/1997 Sb. a datum vypršení případných povolení pro uvedená zařízení.

K této Vaší žádosti Vám krajský úřad na základě podkladů poskytnutých Odborem dopravy a silničního hospodářství sděluje, že reklamní zařízení uvedená v bodech 1) a 2) že nemají v současné době platná povolení podle § 31 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

Reklamní zařízení uvedené v bodě 3) se nachází v souvisle zastavěném území, a nikoliv v silničním ochranném pásmu silnice I/49. Podle ustanovení § 31 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů podléhá zřízení a provozování reklamního zařízení povolení silničního správního úřadu pouze tehdy, když je umístěno v silničním ochranném pásmu.